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mestinya. 
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1. IKLIM DAN JARAK ANTAR DESA 

1.1. IKLIM 
 

Tabel  1.1  Jumlah Hari Hujan dan Curah Hujan 
di Kecamatan Pusakanagara Tahun 2010 

 
 

B u l a n Hari Hujan Curah Hujan  
[mm] 

[1] [2] [3] 
   

Januari 19 406 

Februari 9 131 

Maret 11 223 

April 7 151 

Mei 8 252 

Juni 6 96 

Juli 3 67 

Agustus 3 81 

September 4 158 

Oktober 7 85 

Nopember 9 212 

Desember 11 252 

   

Rata-rata 8  176,17 

 
Sumber : Pengairan Kecamatan Pusakanagara  
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1.2. JARAK ANTAR DESA 
 

Tabel 1.2  Jarak Antar Desa  
di Kecamatan Pusakanagara Tahun 2010 

 
[ Km] 

 
 
 

D e s a 
 
 
 

00
9.
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01
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em
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01
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13
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 0
14
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 0
15

. M
un
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ri 

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8] 

 009. Pusakaratu (K) * 1,5 2 1,5 4 6 2,5 

 010. Gempol 1,5 * 0,5 3 2,5 4,5 4 

 011. Kalentambo 2 0,5 * 3,5 3 4 4,5 

 012. Kotasari (K) 1,5 3 3,5 * 5,5 7,5 1 

 013. Rancadaka 4 2,5 3 5,5 * 7 6,5 

 014. Patimban 6 4,5 4 7,5 7 * 8,5 

 015. Mundusari 2,5 4 4,5 1 6,5 8,5 * 

 
Sumber :  Kecamatan Pusakanagara 
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1.3. PENGGUNAAN LAHAN 
 

Tabel 1.3 Luas Tanah Menurut Penggunaan 
di Kecamatan Pusakanagara Tahun 2010 

 
 

[ Ha ] 

D e s a Sawah Tegalan Perumah-
an Kuburan  

[1] [2] [3] [4] [5] 
     

 009. Pusakaratu (K) 290,00 30,00 104,29 2,00 

 010. Gempol  218,20 0,98 63,06 0,62 

 011. Kalentambo 603,40 0,60 64,40 1,97 

 012. Kotasari (K) 252,40 0,70 39,41 1,32 

 013. Rancadaka 838,40 3,24 114,41 3,75 

 014. Patimban 314,20 0,00 155,42 3,00 

 015. Mundusari 293,00 4,00 123,00 2,30 

Jumlah 2.809,60  39,52 663,99 14,96 

 
Sumber : Potensi Desa Kecamatan Pusakanagara 
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Tabel 1.3    [Lanjutan] 
 
 
 

D e s a Kebun Empang  Lainnya Jumlah 

[1] [6] [7] [8] [9] 

     

 009. Pusakaratu (K) 2,64 0,00 9,06 437,99 

 010. Gempol  58,00 0,00 13,10 353,96 

 011. Kalentambo 3,41 0,00 1,08 674,86 

 012. Kotasari (K) 1,32 0,00 5,37 300,52 

 013. Rancadaka 13,43 0,00 9,92 983,15 

 014. Patimban 51,66 343,76 153,51 1.021,55 

 015. Mundusari 7,70 68,00 2,00 500,00 

Jumlah 138,16 411,76 194,04 4.272,03 

 
Sumber : Potensi Desa Kecamatan Pusakanagara 
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2. PEMERINTAHAN 
 

Tabel 2.1 Jumlah Rumahtangga, Rukun Tetangga  
dan Rukun Warga di Kecamatan Pusakanagara 

Tahun 2010 
 
 

D e s a Rumah 
Tangga 

Rukun 
Tetangga 

Rukun 
Warga 

[1] [2] [3] [4] 
    

 009. Pusakaratu (K) 2.428 22 4 

 010. Gempol  1.117 16 5 

 011. Kalentambo 1.723 24 4 

 012. Kotasari (K) 1.396 13 3 

 013. Rancadaka 1.906 29 7 

 014. Patimban 2.232 24 10 

 015. Mundusari 2.127 23 6 

Jumlah 12.929 151 39 

 
Sumber : Kantor Camat Pusakanagara 
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Tabel  2.2 Jumlah Aparat Desa, BPD dan LPM 
di Kecamatan Pusakanagara Tahun 2010 

 
 

D e s a Aparat Desa  BPD LPM 

[1] [2] [3] [4] 
    

 009. Pusakaratu (K) 9 10 7 

 010. Gempol  10 9 4 

 011. Kalentambo 16 11 6 

 012. Kotasari (K) 10 9 5 

 013. Rancadaka 11 11 9 

 014. Patimban 17 11 10 

 015. Mundusari 11 10 9 

Jumlah 84 71 50 

 
Sumber : Kantor Camat Pusakanagara 
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Tabel 2.3 Banyaknya Pos Hansip dan Anggotanya 
di Kecamatan Pusakanagara Tahun 2010 

 
 

D e s a Pos Hansip Anggota 

[1] [2] [3] 

   

 009. Pusakaratu (K) 20 10 

 010. Gempol  10 11 

 011. Kalentambo 10 17 

 012. Kotasari (K) 13 10 

 013. Rancadaka 6 12 

 014. Patimban 5 8 

 015. Mundusari 23 10 

Jumlah 87 78 

 
Sumber : Kantor Camat Pusakanagara 
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3. PENDUDUK 
 

Tabel 3.1 Jumlah Penduduk Menurut Kelompok Umur 
di Kecamatan Pusakanagara Tahun 2010 

 
 

D e s a 0-4 5-9 10-
14 

15-
19 

20-
24 

25-
29 

30-
34 

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8] 

        

 009. Pusakaratu (K) 813 773 814 731 626 732 745 

 010. Gempol  233 261 256 215 169 215 232 

 011. Kalentambo 463 447 509 419 375 428 446 

 012. Kotasari (K) 430 401 467 360 325 404 367 

 013. Rancadaka 455 525 582 474 374 469 433 

 014. Patimban 624 664 700 521 443 465 533 

 015. Mundusari 431 480 576 477 373 460 471 

Jumlah 3.449  3.551 3.904 3.197 2.685 3.173 3.227 

                  
Sumber : Statistik Kecamatan Pusakanagara 
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Tabel 3.1 [lanjutan] 
 
 
 

D e s a 35-39 40-44 45-49 50-54 55 + Jum-
lah 

[1] [9] [10] [11] [12] [13] [14] 

       

 009. Pusakaratu (K) 625 543 465 443 928 8.238 

 010. Gempol  262 254 236 214 463 3.010 

 011. Kalentambo 433 351 325 272 700 5.168 

 012. Kotasari (K) 360 285 253 180 529 4.361 

 013. Rancadaka 432 390 325 297 719 5.475 

 014. Patimban 581 448 394 334 743 6.450 

 015. Mundusari 551 445 355 259 672 5.550 

Jumlah 3.244  2.716 2.353 1.999 4.754 38.252 

                  
Sumber : Statistik Kecamatan Pusakanagara 
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Tabel 3.2 Jumlah Penduduk Menurut Jenis Kelamin 
di Kecamatan Pusakanagara Tahun 2010 

 
 

D e s a Laki-laki Perempuan Jumlah 

[1] [2] [3] [4] 

    

 009. Pusakaratu (K) 4.233 4.005 8.238 

 010. Gempol  1.514 1.496 3.010 

 011. Kalentambo 2.672 2.496 5.168 

 012. Kotasari (K) 2.254 2.107 4.361 

 013. Rancadaka 2.891 2.584 5.475 

 014. Patimban 3.323 3.127 6.450 

 015. Mundusari 2.867 2.683 5.550 

Jumlah 19.754 18.498 38.252 

 
Sumber : Statistik Kecamatan Pusakanagara 
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Tabel 3.3 Jumlah Penduduk, Luas Desa dan Kepadatann ya  
di Kecamatan Pusakanagara Tahun 2010 

 
 

D e s a 
Jumlah 

Penduduk 
[Jiwa] 

Luas 
[Km²] 

Kepadatan 
[Jiwa/Km²] 

[1] [2] [3] [4] 
    

009. Pusakaratu (K) 8.238 3,7 2.226 

010. Gempol  3.010 3,5 860 

011. Kalentambo 5.168 6,9 749 

012. Kotasari (K) 4.361 3,5 1.246 

013. Rancadaka 5.475 9,8 559 

014. Patimban 6.450 20,6 313 

015. Mundusari 5.550 4,6 1.207 

Jumlah 38.252 53,0 727 

 
Sumber : Statistik Kecamatan Pusakanagara 
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Tabel  3.4  Jumlah Penduduk Menurut Jenis Pekerjaan  
di Kecamatan Pusakanagara Tahun 2010 

   
 

D e s a Pertanian  

Pertam-
bangan 

dan  
Penggali-

an 

Industri 
Listrik. 
Gas, 
Air  

[1] [2] [3] [4] [5] 

     

 009. Pusakaratu (K) 1.212 6 141 10 

 010. Gempol  663 0 28 11 

 011. Kalentambo 1.401 0 73 8 

 012. Kotasari (K) 766 4 42 6 

 013. Rancadaka 2.123 0 8 2 

 014. Patimban 1.603 2 20 11 

 015. Mundusari 1.180 0 78 1 

Jumlah 8.948 12 390 49 

 
Sumber : Potensi  Desa  Kecamatan Pusakanagara 
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Tabel 3.4 [Lanjutan] 
 
 
   

D e s a Kons-
truksi 

Perda-
gangan 

Hotel dan 
Restoran  

Angkutan  Lembaga 
Keuangan 

[1] [6] [7] [8] [9] 

     

 009. Pusakaratu (K) 97 1.019 170 25 

 010. Gempol  22 263 91 4 

 011. Kalentambo 42 394 86 13 

 012. Kotasari (K) 282 406 61 7 

 013. Rancadaka 37 240 29 2 

 014. Patimban 26 600 58 5 

 015. Mundusari 77 421 154 8 

Jumlah 583 3.343 649 64 

 
Sumber : Potensi Desa Kecamatan Pusakanagara 
 

http
://

su
ban

gka
b.b

ps.
go.id
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Tabel 3.4 [Lanjutan] 
 
   
 

D e s a Jasa-jasa Lainnya Jumlah 

[1] [10] [11] [12] 

    

 009. Pusakaratu (K) 597 99 3.376 

 010. Gempol  251 6 1.339 

 011. Kalentambo 143 22 2.182 

 012. Kotasari (K) 133 122 1.829 

 013. Rancadaka 137 13 2.591 

 014. Patimban 112 41 2.478 

 015. Mundusari 176 45 2.140 

Jumlah 1.549 348 15.935 

 
Sumber : Potensi Desa Kecamatan Pusakanagara 

http
://

su
ban

gka
b.b

ps.
go.id
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 Tabel 3.5 Jumlah Penduduk Menurut Tingkat Pendidika n 
di Kecamatan Pusakanagara Tahun 2010 

 
 

D e s a 

Tidak/ 
Belum  
Seko-

lah 

Tidak 
Tamat 

SD/ 
Se-

dera- 
jat 

Tamat 

Jum-
lah SD SLTP SLTA Aka-

demi  

Uni-
ver-  
sitas  

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8] [9] 

         

 009. Pusakaratu (K) 1.854 1.716 2.511 1.133 832 72 120 8.238 

 010. Gempol  876 829 804 293 165 8 35 3.010 

 011. Kalentambo 1.304 1.305 1.465 645 385 23 41 5.168 

 012. Kotasari (K) 1.304 868 1.364 449 312 29 35 4.361 

 013. Rancadaka 1.868 1.187 1.670 484 227 16 23 5.475 

 014. Patimban 2.170 1.831 1.717 457 239 17 19 6.450 

 015. Mundusari 1.406 1.396 1.803 572 315 25 33 5.550 

Jumlah 10.782  9.132 11.334 4.033 2.475 190 306 38.252 

 
Sumber : Potensi Desa Kecamatan Pusakanagara 

http
://

su
ban

gka
b.b

ps.
go.id
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Tabel 3.6 Jumlah Penduduk Penderita Cacat  
di Kecamatan Pusakanagara Tahun 2010 

 
 

D e s a 
T u n a Lain-

nya  Rungu  Netra Grahita  Daksa Wicara  

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] 

       

 009. Pusakaratu (K) 11 9 3 6 5 - 

 010. Gempol  11 5 2 9 2 - 

 011. Kalentambo 7 2 4 1 1 - 

 012. Kotasari (K) 6 2 3 2 1 1 

 013. Rancadaka 5 2 2 4 2 - 

 014. Patimban 8 7 3 11 7 - 

 015. Mundusari 10 1 13 13 8 - 

Jumlah 58 28 30 46 26 1 

 
Sumber : Potensi Desa Kecamatan Pusakanagara 

http
://

su
ban

gka
b.b

ps.
go.id
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4. SOSIAL 

4.1. PENDIDIKAN 
  

Tabel 4.1.1 Jumlah Gedung Sekolah Menurut Status Se kolah 
 dan Tingkatan di Kecamatan Pusakanagara Tahun 2010  

 
 

D e s a 
Negeri Swasta 

TK SD SLTP SLTA TK SD SLTP SLTA 

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8] [9] 

         

 009. Pusakaratu (K) - 14 7 11 1 - - - 

 010. Gempol  - 5 - - - - - - 

 011. Kalentambo - 11 8 - 1 1 - - 

 012. Kotasari (K) - 7 - - 1 - - - 

 013. Rancadaka - 9 - - 1 - - - 

 014. Patimban - 8 - - 2 - - - 

 015. Mundusari - 6 10 - 1 - - - 

      Jumlah - 60 25 11 7 1 - - 

 
Sumber :UPTD Pendidikan Kecamatan Pusakanagara 
 

http
://

su
ban

gka
b.b

ps.
go.id
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Tabel 4.1.2 Jumlah Sekolah Menurut Status Sekolah 
dan Tingkatan di Kecamatan Pusakanagara 

Tahun 2010 
 
 

D e s a 

Negeri Swasta 

TK SD SLTP SLTA TK SD SLTP SLTA 

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8] [9] 

         

 009. Pusakaratu (K) - 5 1 1 1 - - - 

 010. Gempol  - 2 - - - - - - 

 011. Kalentambo - 5 1 - 1 1 - - 

 012. Kotasari (K) - 3 - - 1 - - - 

 013. Rancadaka - 4 - - 1 - - - 

 014. Patimban - 4 - - 2 - - - 

 015. Mundusari - 4 1 - 1 - - - 

Jumlah - 27 3 1 7 1 - - 

 
Sumber :UPTD Pendidikan Kecamatan Pusakanagara 
 
 
 

http
://

su
ban

gka
b.b

ps.
go.id
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4.1.3 Jumlah Murid dan Guru Sekolah Dasar 
Menurut Status Sekolah di Kecamatan Pusakanagara 

Tahun 2010 
 
 

D e s a 
Negeri Swasta  Jumlah 

Murid  Guru  Murid  Guru  Murid  Guru  

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] 

       

 009. Pusakaratu (K) 1.144 42 - - 1.144 42 

 010. Gempol  322 15 - - 322 15 

 011. Kalentambo 707 33 125 7 832 40 

 012. Kotasari (K) 656 25 - - 656 25 

 013. Rancadaka 789 27 - - 789 27 

 014. Patimban 901 33 - - 901 33 

 015. Mundusari 672 40 - - 672 40 

Jumlah 5.191  215 125 7 5.316 222 

 
Sumber :UPTD Pendidikan Kecamatan Pusakanagara 
 
 
 

http
://

su
ban

gka
b.b

ps.
go.id
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   Tabel 4.1.4 Jumlah Murid dan Guru 
Sekolah Lanjutan Tingkat Pertama Menurut Status Sek olah 

di Kecamatan Pusakanagara Tahun 2010 
 
 

D e s a 
Negeri Swasta  Jumlah 

Murid  Guru  Murid  Guru Murid  Guru  

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] 

       

 009. Pusakaratu (K) 1.015 39 - - 1.015 39 

 010. Gempol  - - - - - - 

 011. Kalentambo 750 26 - - 750 26 

 012. Kotasari (K) - - - - - - 

 013. Rancadaka - - - - - - 

 014. Patimban - - - - - - 

 015. Mundusari 861 34 - - 861 34 

Jumlah 2.626 99  - - 2.626 99 

 
Sumber :UPTD Pendidikan Kecamatan Pusakanagara 
 

http
://

su
ban

gka
b.b

ps.
go.id
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Tabel 4.1.5 Jumlah Murid dan Guru 
Sekolah LanjutanTingkat Pertama Terbuka 
di Kecamatan Pusakanagara  Tahun 2010 

 
 

D e s a 
J u m l a h 

M u r i d G u r u 

[1] [2] [3] 

   

 009. Pusakaratu (K) 73 21 

 010. Gempol  - - 

 011. Kalentambo - - 

 012. Kotasari (K) - - 

 013. Rancadaka - - 

 014. Patimban - - 

 015. Mundusari - - 

Jumlah 73 21 

 
Sumber :UPTD Pendidikan Kecamatan Pusakanagara 
 

http
://

su
ban

gka
b.b

ps.
go.id
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Tabel 4.1.6 Jumlah Sekolah di Lingkungan Kementrian  Agama 
di Kecamatan Pusakanagara Tahun 2010 

 
 

D e s a Ibtidaiyah  Tsana-
wiyah Aliyah Jumlah 

[1] [2] [3] [4] [5] 
     

 009. Pusakaratu (K) - - - - 

 010. Gempol  - - - - 

 011. Kalentambo 1 - - 1 

 012. Kotasari (K) - - - - 

 013. Rancadaka - - - - 

 014. Patimban - - - - 

 015. Mundusari 1 - - 1 

Jumlah 2 - - 2 

 
Sumber : UPTD Pendidikan/KUA Kecamatan Pusakanagara 

http
://

su
ban

gka
b.b

ps.
go.id
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Tabel 4.1.7 Jumlah Murid dan Guru 
Pada Sekolah di Lingkungan Kementrian Agama 

di Kecamatan Pusakanagara  Tahun 2010 
 

 

Desa 
Ibtidaiyah Tsana-

wiyah Aliyah Jumlah 

Murid Guru Murid Guru Murid Guru Murid Guru 

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8] [9] 

         

 009. Pusakaratu (K) - - - - - - - - 

 010. Gempol  - - - - - - - - 

 011. Kalentambo 159 8 - - - - 159 8 

 012. Kotasari (K) - - - - - - - - 

 013. Rancadaka - - - - - - - - 

 014. Patimban - - - - - - - - 

 015. Mundusari 213 9 - - - - 213 9 

Jumlah 372 17 - - - - 372 17 

 
Sumber : UPTD Pendidikan/KUA Kecamatan Pusakanagara 
 

http
://

su
ban

gka
b.b

ps.
go.id
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4.2. KESEHATAN 
 

Tabel 4.2.1 Jumlah Tempat Pelayanan Kesehatan 
di Kecamatan Pusakanagara Tahun 2010 

 
 

D e s a Rumah 
Sakit  

Pus-
kes-
mas  

Pos 
Yandu  

Pos 
KB 

Balai 
Peng-
obatan  

Jum-
lah 

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] 
       

 009. Pusakaratu (K) - 1 8 1 - 10 

 010. Gempol  - - 5 1 - 6 

 011. Kalentambo - 1 6 1 - 8 

 012. Kotasari (K) - - 4 1 - 5 

 013. Rancadaka - 1 9 1 - 11 

 014. Patimban - - 7 1 - 8 

 015. Mundusari - - 7 1 - 8 

Jumlah - 3 46 7 - 56 

 
Sumber : Puskesmas Kecamatan Pusakanagara 

http
://

su
ban

gka
b.b

ps.
go.id
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Tabel 4.2.2 Jumlah Tenaga Pelayanan Kesehatan 
di Kecamatan Pusakanagara Tahun 2010 

 
 

D e s a 

Dokter 

Bidan  Dukun 
Anak 

Jum-
lah Umum Gigi Spe-

sialis  

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] 

       

 009. Pusakaratu (K) - - - 4 4 8 

 010. Gempol  1 - - 1 3 5 

 011. Kalentambo - - - 3 - 3 

 012. Kotasari (K) - - - 2 1 3 

 013. Rancadaka - - - 3 3 6 

 014. Patimban - - - 3 4 7 

 015. Mundusari 1 - - 1 1 3 

Jumlah 2 - - 17 16 35 

 
Sumber : Puskesmas Kecamatan Pusakanagara 
 
 

http
://

su
ban

gka
b.b

ps.
go.id
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4.3. KELUARGA BERENCANA 
  

Tabel 4.3  Jumlah Keluarga Pengguna Alat Kontraseps i 
di Kecamatan Pusakanagara Tahun 2010 

 
 

D e s a 
Kontrasepsi 

Jum-
lah IUD MOW MOP Kon-

dom 
Im-

plant Suntik Pil 

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8] [9] 

         

 009. Pusakaratu (K) 
325 136 86 104 90 487 411 1.639 

 010. Gempol  
117 49 49 48 30 381 308 982 

 011. Kalentambo 
222 48 36 47 50 405 366 1.174 

 012. Kotasari (K) 
187 82 76 46 64 335 293 1.083 

 013. Rancadaka 
231 78 53 61 9 546 406 1.384 

 014. Patimban 
184 60 49 42 102 487 332 1.256 

 015. Mundusari 
193 85 57 50 62 513 383 1.343 

Jumlah 
1.459 538 406 398 407 3.154 2.499 8.861 

 
Sumber : BPMKB Kecamatan Pusakanagara 

http
://

su
ban

gka
b.b

ps.
go.id
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4.4. AGAMA 
 

 Tabel  4.4.1 Jumlah Sarana Peribadatan 
di Kecamatan Pusakanagara Tahun 2010 

 
 

D e s a Mesjid  Lang-
gar Gereja  Pura Vihara  Jum-

lah 

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] 

       

 009. Pusakaratu (K) 6 32 1 - - 39 

 010. Gempol  1 7 - - - 8 

 011. Kalentambo 3 22 - - - 25 

 012. Kotasari (K) 2 14 - - - 16 

 013. Rancadaka 3 26 - - - 29 

 014. Patimban 7 12 - - - 19 

 015. Mundusari 3 17 - - - 20 

Jumlah 25 130 1 - - 156 

 
Sumber :  Potensi Desa Kecamatan Pusakanagara 
 

http
://

su
ban

gka
b.b

ps.
go.id
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Tabel 4.4.2 Jumlah Penduduk Menurut Agama yang Dian ut 
di Kecamatan Pusakanagara Tahun 2010 

 
 

D e s a Islam Kris-
ten 

Kato-
lik Hindu  Budha  Lain-

nya 
Jum- 
lah 

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8] 
        

 009. Pusakaratu (K) 8.144 79 15 - - - 8.238 

 010. Gempol  3.010 - - - - - 3.010 

 011. Kalentambo 5.166 2 - - - - 5.168 

 012. Kotasari (K) 4.355 6 - - - - 4.361 

 013. Rancadaka 5.474 1 - - - - 5.475 

 014. Patimban 6.431 9 - - - 10 6.450 

 015. Mundusari 5.536 10 1 - 3 - 5.550 

Jumlah 38.116  107 16 - 3 10 38.252 

 
Sumber : Potensi Desa Kecamatan Pusakanagara 

http
://

su
ban

gka
b.b

ps.
go.id
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Tabel 4.4.3  Jumlah Nikah. Talak. Cerai. dan Rujuk 
di Kecamatan Pusakanagara Tahun 2010 

 
 

D e s a Nikah Talak Cerai Rujuk Jumlah  

[1] [2] [3] [4] [5] [6] 
      

 009. Pusakaratu (K) 112 - - - 112 

 010. Gempol  36 - - - 36 

 011. Kalentambo 89 - - - 89 

 012. Kotasari (K) 61 - - - 61 

 013. Rancadaka 89 - - - 89 

 014. Patimban 86 - - - 86 

 015. Mundusari 73 - - - 73 

Jumlah 546 - - - 546 

 
Sumber : KUA Kecamatan Pusakanagara 

http
://

su
ban

gka
b.b

ps.
go.id
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4.5. KEAMANAN 
 

Tabel 4.5 Jumlah Gangguan Kamtibmas Menurut Jenisny a  
di Kecamatan Pusakanagara Tahun 2010 

 
 

D e s a Keba-
karan  

Penipu
-an 

Peng-
rusak-

an 

Peng-
gelap-

an 

Temu 
Mayat  

Lain-
lain 

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] 

       

 009. Pusakaratu (K) - 2 - - - 2 

 010. Gempol  - - - - - 1 

 011. Kalentambo - - - - - 1 

 012. Kotasari (K) - - - - - 3 

 013. Rancadaka - - - - - - 

 014. Patimban - 1 - - - 1 

 015. Mundusari - 1 - - - 1 

Jumlah - 4 - - - 9 

 
Sumber :  Polsek Kecamatan Pusakanagara 

http
://

su
ban

gka
b.b

ps.
go.id
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Tabel 4.5 [Lanjutan] 
 
 
 

D e s a 

Pencurian Peng-
ania-
yaan 

Jum-
lah Kenda

raan Ringan Berat  Keke-
rasan  

[1] [8] [9] [10] [11] [12] [13] 

       

 009. Pusakaratu (K) 13 1 4 1 - 23 

 010. Gempol  5 - 2 1 - 9 

 011. Kalentambo 4 - 2 - - 7 

 012. Kotasari (K) 11 - 5 - 1 20 

 013. Rancadaka 5 - 2 - - 7 

 014. Patimban 8 - 4 2 1 17 

 015. Mundusari 6 - - - 1 9 

Jumlah 52 1 19 4 3 92 

 
Sumber : Polsek Kecamatan Pusakanagara 
 

http
://

su
ban

gka
b.b

ps.
go.id
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4.6. ORGANISASAI MASYARAKAT 
 
Tabel 4.4.2 Jumlah Organisasi dan Anggotanya Menuru t Jenis  

di Kecamatan Pusakanagara  Tahun 2010 
 
 

D e s a 

Kesenian Olah Raga  Karang 
Taruna Lain-lain 

Jum-
lah 

Ang-
gota 

Jum-
lah 

Ang-
gota 

Jum-
lah 

Ang-
gota 

Jum-
lah 

Ang-
gota 

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8] [9] 

         

 009. Pusakaratu (K) 2 23 8 57 1 29 - - 

 010. Gempol  1 26 2 42 1 13 - - 

 011. Kalentambo 2 48 2 36 1 43 - - 

 012. Kotasari (K) 2 33 2 36 1 10 - - 

 013. Rancadaka 2 41 2 42 1 36 - - 

 014. Patimban 1 18 2 45 1 30 - - 

 015. Mundusari 1 12 3 40 1 24 - - 

 Jumlah 11 201 21 298 7 185 0 0 

   
Sumber :Kantor Camat Kecamatan Pusakanagara 

http
://

su
ban

gka
b.b

ps.
go.id
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5. PERTANIAN 
 

Tabel 5.1 Luas Panen. Hasil Per-Hektar 
dan Produksi Padi Sawah di Kecamatan Pusakanagara 

Tahun 2010 
 

 

D e s a Luas Panen 
[Ha] 

Hasil Per 
Hektar 

[Ton/Ha] 

Produksi 
[Ton] 

[1] [2] [3] [4] 

    

 009. Pusakaratu (K) 290,00 8,72 2.529 

 010. Gempol  218,20 7,28 1.588 

 011. Kalentambo 603,00 7,60 4.583 

 012. Kotasari (K) 252,40 8,32 2.100 

 013. Rancadaka 838,40 8,32 6.975 

 014. Patimban 314,20 7,20 2.262 

 015. Mundusari 293,00 7,20 2.110 

 Jumlah 2.809,20 54,64 22.147 

 
Sumber : KCD Tanaman Pangan Kecamatan Pusakanagara 

http
://

su
ban

gka
b.b

ps.
go.id
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Tabel 5.2  Luas Panen. Hasil Per-Hektar 
dan Produksi Padi Ladang di Kecamatan Pusakanagara 

Tahun 2010 
 
 

D e s a 
Luas 

Panen 
[Ha] 

Hasil Per 
Hektar 

[Ton/Ha] 

Produksi 
[Ton] 

[1] [2] [3] [4] 

    

 009. Pusakaratu (K) - - - 

 010. Gempol  - - - 

 011. Kalentambo - - - 

 012. Kotasari (K) - - - 

 013. Rancadaka - - - 

 014. Patimban - - - 

 015. Mundusari - - - 

Jumlah - - - 

 
Sumber : KCD Tanaman Pangan Kecamatan Pusakanagara 

http
://

su
ban

gka
b.b

ps.
go.id
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6. TRANPORTASI DAN TELEKOMUNIKASI 

6.1. TRANSPORTASI 
 
Tabel  6.1.1 Panjang Jalan Menurut Jenis Permukaan 

di Kecamatan Pusakanagara Tahun 2010  
 
 

[Km] 

D e s a Aspal Kerikil  Tanah Tidak 
Dirinci  Jumlah  

[1] [2] [3] [4] [5] [6] 

      

 009. Pusakaratu (K) 7,5 5,0 3,0 0 15,5 

 010. Gempol  6,5 5,7 1,6 0 13,8 

 011. Kalentambo 3,0 7,0 0 0 10,0 

 012. Kotasari (K) 5,5 5,0 8,0 5,0 23,5 

 013. Rancadaka 4,5 2,5 2,0 0 9 

 014. Patimban 5,5 3,5 2,0 0 9 

 015. Mundusari 7,0 7 1 0 15 

Jumlah 39,5 35,7 17,6 5,0 97,8 

  
Sumber : Potensi Desa Kecamatan Pusakanagara 
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Tabel 6.1.2 Jumlah Jembatan Menurut Jenisnya 
di Kecamatan Pusakanagara Tahun 2010 

 
 

D e s a Beton Besi Bambu Jumlah 

[1] [2] [3] [4] [5] 

     

 009. Pusakaratu (K) 9 1 1 11 

 010. Gempol  7 1 0 8 

 011. Kalentambo 9 0 10 9 

 012. Kotasari (K) 6 0 0 6 

 013. Rancadaka 20 2 20 42 

 014. Patimban 8 1 4 13 

 015. Mundusari 6 2 6 14 

Jumlah 65 7 41 113 

 
Sumber : Potensi Desa Kecamatan Pusakanagara 
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Tabel 6.1.3 Jumlah Kendaraan Bermotor Menurut Jenis nya 
di Kecamatan Pusakanagara Tahun 2010 

 
 

  D e s a Truk 
Sedan / 
Mobil 

Pribadi  

Angkut
an 

Kota/ 
Pedesa

an 

Sepeda 
Motor 

Jum- 
lah 

[1] [2] [3] [4] [5] [6] 

      

 009. Pusakaratu (K) 29 22 - 742 793 

 010. Gempol  3 9 4 346 362 

 011. Kalentambo 16 9 - 576 601 

 012. Kotasari (K) 12 24 - 659 695 

 013. Rancadaka 9 16 - 423 448 

 014. Patimban 7 15 - 436 458 

 015. Mundusari 10 12 - 453 475 

Jumlah 86 107 4 3.635 3.832 

 
Sumber : Kantor Camat Kecamatan Pusakanagara 
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Tabel 6.1.4 Jumlah Kendaraan Tidak Bermotor 
Menurut Jenisnya di Kecamatan Pusakanagara 

Tahun 2010 
   
 

D e s a Becak Sepeda Jumlah 

[1] [2] [3] [4] 
    

 009. Pusakaratu (K) 53 681 734 

 010. Gempol  6 732 738 

 011. Kalentambo 11 946 957 

 012. Kotasari (K) 17 703 720 

 013. Rancadaka 6 2.921 2.927 

 014. Patimban - 330 330 

 015. Mundusari 15 459 474 

Jumlah 108 6.772 6.880 

 
Sumber :  Kantor Camat Kecamatan Pusakanagara 
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6.2. TELEKOMUNIKASI 
 

Tabel 6.2 Jumlah Sarana Komunikasi Menurut Jenisnya  
di Kecamatan Pusakanagara Tahun 2010 

   
 
 

D e s a Telepon  Radio Televisi  Kantor 
Pos 

Bis 
Surat 

[1] [2] [3] [4] [5] [6] 

      

 009. Pusakaratu (K) 40 1.035 3.782 1 - 

 010. Gempol  15 265 975 - - 

 011. Kalentambo 7 351 941 - - 

 012. Kotasari (K) 15 528 1.526 - - 

 013. Rancadaka - 210 688 - - 

 014. Patimban - 307 593 - - 

 015. Mundusari 6 489 460 - - 

Jumlah 83 3.185 8.965 1 - 

 
Sumber : Potensi Desa Kecamatan Pusakanagara 

http
://

su
ban

gka
b.b

ps.
go.id



Kecamatan Pusakanagara Dalam Angka Tahun 2011Kecamatan Pusakanagara Dalam Angka Tahun 2011Kecamatan Pusakanagara Dalam Angka Tahun 2011Kecamatan Pusakanagara Dalam Angka Tahun 2011    
 

Badan Pusat Statistik Kabupaten Subang   40 

7. BANGUNAN, LISTRIK DAN BAHAN BAKAR 

7.1. BANGUNAN 
 

Tabel 7.1 Jumlah Bangunan Menurut Jenisnya 
di Kecamatan Pusakanagara Tahun 2010  

 
 

D e s a Permanen Tidak 
Permanen Jumlah 

[1] [2] [3] [5] 

    

 009. Pusakaratu (K) 1.681 671 2.352 

 010. Gempol  890 156 1.046 

 011. Kalentambo 829 454 1.283 

 012. Kotasari (K) 314 799 1.113 

 013. Rancadaka 1.121 658 1.779 

 014. Patimban 1.208 428 1.636 

 015. Mundusari 850 801 1.651 

Jumlah 6.893 3.967 10.860 

  
Sumber : Potensi Desa Kecamatan Pusakanagara 

http
://

su
ban

gka
b.b

ps.
go.id



Kecamatan Pusakanagara Dalam Angka Tahun 2011Kecamatan Pusakanagara Dalam Angka Tahun 2011Kecamatan Pusakanagara Dalam Angka Tahun 2011Kecamatan Pusakanagara Dalam Angka Tahun 2011    
 

Badan Pusat Statistik Kabupaten Subang   41 

7.2. LISTRIK 
 

Tabel 7.2.1 Jumlah Pelanggan Listrik  PLN 
Menurut Kelompok Pelanggan di Kecamatan Pusakanagar a 

Tahun 2010 
 

 

D e s a Rumah 
Tangga 

Non Rumah 
Tangga Jumlah 

[1] [2] [3] [4] 

    

 009. Pusakaratu (K) 2.064 39 2.103 

 010. Gempol  817 12 829 

 011. Kalentambo 1.134 21 1.155 

 012. Kotasari (K) 1.088 12 1.100 

 013. Rancadaka 1.309 31 1.340 

 014. Patimban 1.786 19 1.805 

 015. Mundusari 1.590 32 1.622 

 Jumlah 9.788 166 9.954 

  
Sumber :  PLN Kecamatan Pusakanagara  
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Tabel 7.2.2 Persentase  Pelanggan Listrik PLN 
Terhadap Jumlah Rumahtangga 

di Kecamatan Pusakanagara  Tahun 2010 
 
 

D e s a Rumah 
Tangga 

Jumlah 
Rumah 
tangga 

Pelanggan 
PLN 

Persentase 

[1] [2] [3] [4] 

    

 009. Pusakaratu (K) 2.428 2.064 85,01 

 010. Gempol  1.117 817 73,14 

 011. Kalentambo 1.723 1.134 65,82 

 012. Kotasari (K) 1.396 1.088 77,94 

 013. Rancadaka 1.906 1.309 68,68 

 014. Patimban 2.232 1.786 80,02 

 015. Mundusari 2.127 1.590 74,75 

 Jumlah 12.929 9.788 75,71 

 
 Sumber :  Statistik Kecamatan Pusakanagara  
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7.3. BAHAN BAKAR 
 

Tabel 7.3 Jumlah Rumah Tangga 
Menurut Penggunan Bahan Bakar 

di Kecamatan Pusakanagara Tahun 2010 
 

 

D e s a Minyak 
Tanah 

Kayu 
Bakar Gas/LPG Jumlah 

[1] [2] [3] [4] [5] 
     

 009. Pusakaratu (K) - - - - 

 010. Gempol  - - - - 

 011. Kalentambo - - - - 

 012. Kotasari (K) - - - - 

 013. Rancadaka - - - - 

 014. Patimban - - - - 

 015. Mundusari - - - - 

 Jumlah - - - - 

 
Sumber :  Statistik Kecamatan Pusakanagara 
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8. PERDAGANGAN DAN INDUSTRI 

8.1. PERDAGANGAN 
 

Tabel 8.1 Jumlah Tempat Pemasaran 
di Kecamatan Pusakanagara Tahun 2010 

  
 

D e s a Pasar  Kios Wa-
rung Toko  Lain-

nya 
Jum-  
lah 

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] 
       

 009. Pusakaratu (K) - 20 108 42 1 171 

 010. Gempol  - 19 73 7 1 100 

 011. Kalentambo - 13 54 30 - 97 

 012. Kotasari (K) - 3 32 27 - 62 

 013. Rancadaka - 7 42 18 - 67 

 014. Patimban - 4 264 24 1 293 

 015. Mundusari - 7 44 10 - 61 

Jumlah - 73 617 158 3 851 

   
Sumber :  Potensi Desa Kecamatan Pusakanagara 
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8.2. INDUSTRI 
 
Tabel 8.2.1 Jumlah Industri Besar Sedang dan Tenaga  Kerja  

di Kecamatan Pusakanagara Tahun 2010 
 
 

D e s a Jumlah Industri Tenaga Kerja 

[1] [2] [3] 

   

 009. Pusakaratu (K) - - 

 010. Gempol  1 10 

 011. Kalentambo - - 

 012. Kotasari (K) - - 

 013. Rancadaka - - 

 014. Patimban - - 

 015. Mundusari 2 56 

Jumlah 3 66 

   
Sumber :  Statistik Kecamatan Pusakanagara 
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Tabel 8.2.2 Jumlah Industri Besar Sedang dan Tenaga  Kerja  
Kelompok Industri di Kecamatan Pusakanagara 

Tahun 2010 
 
 

No. Kode Industri Jumlah Tenaga 
Kerja 

 [1] [2] [3] 
    

1. 
Industri Makanan. Minuman. 
dan Tembakau 

2 51 

2. 
Industi Pakaian Jadi dan 
Kulit - - 

3. 
Industri Kayu dan Barang-
barang dari Kayu. Termasuk 
Alat-alat dari Kayu 

1 10 

4. 
Industri Kertas. Barang-
barang dari Kertas. 
Percetakan dan Penerbitan 

- - 

5. 

Industri Kimia dan Barang-
barang dari Kimia. 
Petroleum. Batubara. Karet. 
dan Barang-barang dari 
Plastik 

- - 

6. 
Industri Bahan Galian Bukan 
Logam 

- - 

7. Industri Logam Dasar - - 

8. 
Industri Barang dari Logam. 
Mesin dan Peralatannya 

- - 

9. Industri Pengolahan Lainnya - - 

 Jumlah 3 61 

 
Sumber : Statistik Kecamatan Pusakanagara 
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Tabel 8.2.3 Jumlah Industri Kecil/Kerajinan Rumahta ngga  
dan Tenaga Kerja di Kecamatan Pusakanagara 

Tahun 2010 
   
 

D e s a Jumlah Industri Tenaga Kerja 

[1] [2] [3] 

   

 009. Pusakaratu (K) 72 210 

 010. Gempol  2 15 

 011. Kalentambo 7 120 

 012. Kotasari (K) 21 86 

 013. Rancadaka 15 40 

 014. Patimban 48 164 

 015. Mundusari 12 60 

Jumlah 177 695 

 
Sumber :  Profil Desa Kecamatan Pusakanagara 
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